СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ ЭКСПОРТА И ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЮ

В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по развитию экспорта и импортозамещению в

Ленинградской области, посвященного углублению торгово-экономического

сотрудничества с Республикой Таджикистан

Санкт–Петербург,

Малоохтинский пр., д. 64, лит. Б,

АНО «ЦРПЛО»

         24 июня 2025 года

         12.00

 Участники открытого заседания Совета по развитию экспорта и

импортозамещению в Ленинградской области заслушав и обсудив

представленную информацию,

СЛУШАЛИ:

 1. Текущее состояние и перспективы развития торгово-экономических

связей Ленинградской области и Республики Таджикистан

 2. Презентация экономического потенциала Хатлонской области

Республики Таджикистан

 3. Меры поддержки промышленности в Ленинградской области

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению

2. Продолжить работу по укреплению внешнеэкономического

сотрудничества Ленинградской области с Республикой Таджикистан

3. Сформировать предложения в План мероприятий («Дорожную

карту») в рамках реализации Соглашения между Правительством Ленинградской

области (Российская Федерация) и Исполнительным органом государственной

власти Хатлонской области (Республика Таджикистан) об осуществлении

международных и внешнеэкономических связей в торгово-экономической,

научно-технической и социально-культурной сферах

Ответственный: А.С. Иванов, Е.И. Бендик, К.Л. Загайнов, В.П. Афанасьев

Срок: при поступлении запроса комитета по внешним связям

4. Проработать возможность организации бизнес-миссии Ленинградской

области в Республику Таджикистан

 Ответственный: А.С. Иванов, Е.И. Бендик, К.Л. Загайнов, В.П. Афанасьев

 Срок: не позднее III квартала 2025 года

 4. Запросить в таможенных органах развернутую информацию об

экспортно-импортных операциях с Республикой Таджикистан

 Ответственный: В.П. Афанасьев Срок: 10.07.2025

Документ создан в электронной форме. № 06.1-04-2/2025 от 30.06.2025. Исполнитель: Афанасьев Василий Петрович
Страница 1 из 7. Страница создана: 30.06.2025 11:26

 5. Подготовить обращение в Торговое представительство Российской

Федерации в Республике Таджикистан о предоставлении информации о

потребностях рынка Республика Таджикистан в импорте товаров региона.

 Ответственный: В.П. Афанасьев Срок: 10.07.2025

Заместитель председателя

Комитета экономического развития

и инвестиционной деятельности Л.Ю. Никифорова

Документ создан в электронной форме. № 06.1-04-2/2025 от 30.06.2025. Исполнитель: Афанасьев Василий Петрович
Страница 2 из 7. Страница создана: 30.06.2025 11:26

	1
	2